
 

یک کارشناس اقتصادى از دلایل عدم جذابیت قیمت بنزین در بورس سخن گفت؛  یک کارشناس اقتصادى گفت: نرخ پایه اى 
که براى عرضه بنزین در بورس در نظر گرفته 
شده چندان جذاب نیست در حالى که 
حاشیه سود حاصل از صادرات بنزین باید 
جذاب شد. سیدمحمد صادق الحسینى، 
کارشناس اقتصادى در گفت وگو با مهر با 
اشاره به اینکه عرضه بنزین در بورس به 
عنوان فضایى شفاف که امکان رقابت بین 
خریداران را فراهم مى کند، مزایاى مختلفى  
دارد، گفت: بازگشت درآمد وزارت نفت در 
این روش فروش بنزین تضمین شده است 
و این روش را مى توان کم فسادترین روش 
فروش غیرانحصارى دانست. از سوى دیگر 
به دلیلى شرایط فروش رقابتى، به نفع 
مشتریا ن خواهد بود. وى با بیان اینکه 
نرخ پایه اى که براى عرضه بنزین در بورس 
در نظر گرفته شده چندان جذاب نیست، 
ادامه داد: چندین بار عرضه بنزین در بورس 
انجام شد و نهایت تنها پنج هزار تن آن 
بعد از چندین مرتبه عرضه، فروش رفت. 
نباید قیمت پایه را طورى در نظر گرفت 
که تعداد خریداران کاهش یابد و  به فضاى 
رقابتى در بورس لطمه وارد شود. به گفته 
این کارشناس اقتصادى حاشیه سود حاصل 
از صادرات بنزین توسط بخش خصوصى 

که از بورس انرژى خرید مى کنند باید جذاب 
باشد چرا که هزینه حمل جاده اى، بیمه، نقل 
و انتقالات و هزینه اى که باید به کارگزارى ها 
پرداخت کنند بخش قابل توجهى از حاشیه 

سود این اقدام را به خود اختصاص مى دهد.
صادق الحسینى فضاى بورسى را مشابه 
مزایده دانست و افزود: اگر قیمت مناسبى 
براى عرضه در نظر گرفته شود با توجه به 

حضور رقبا در این فضاى معاملاتى بى شک 
قیمت به سمت حقیقى شدن پیش مى رود. 
معاملات در بورس به رغم امنیت بالایى که 
وجود دارد، مى تواند در معرض هک قرار 

گیرد که با توجه به شرایط کنونى تحریم ها 
مى تواند براى کشور ایجاد چالش کند.

چقدر عرضه شد؟ چقدر 
فروختیم؟

بر اساس این گزارش  نخستین محموله 10 
هزار تنى بنزین صادراتى شرکت ملى پخش 
فرآورده هاى نفتى ایران نهم مردادماه روانه 
رینگ بین الملل بورس انرژى شد. قیمت 
پایه هر تن از این محصول 581 دلار بود 
و حداقل نوسان مجاز براى رقابت در این 
عرضه بین 580 هزار و 419 دلار تا حداکثر 
581 هزار و 581 دلار تعیین شد.  این 
محصول بنزین اکتان 91 شرکت ملى پخش 
فرآورده هاى نفتى ایران بود که به مقصد 
بازار هاى بین المللى عرضه شد.حداقل 
حجم خرید براى کشف قیمت و حجم 
خرید به ترتیب یکصد تن و محل تحویل 
آن از انبار پالایشگاه ستاره خلیج فارس به 
مقصد افغانستان بود. تسویه این معامله 
نیز به صورت اسناد خارج از پایاپاى بوده و 
امکان تسویه نقدى وجود نداشت. حاصل 
این عرضه این بود که براى نخستین بار در 
رینگ صادراتى بورس انرژى ایران، 5000 
تن بنزین صادراتى ایران با اکتان 95 جهت 

ارسال به مقصدسه کشور معامله شد.
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3 انرژى
Energy رئیس بخش تحلیل بازار نفت:

دورنماى تیره بازار نفت 
تیره تر شد

شانا: تحولات اخیر در بازار نفت سبب نگرانى 
یک مؤسسه مشاوره نفتى شده و این مؤسسه 
دیدگاه هاى معتقدان به رشد قیمت نفت 
در نیمه نخست سال 2020 میلادى را زیر 
سؤال برده است. بیورنار تونهاگون، رئیس 
بخش تحلیل بازار نفت در مؤسسه مشاوره 
ریستاد، اعلام کرد: احتمال رکود اقتصادى و 
افزایش تنش ها در جنگ تجارى آمریکا و چین، 
نگرانى هاى اصلى در کوتاه مدت هستند؛ مدت 
زمان تمایل سازمان کشورهاى صادرکننده 
نفت و متحدانش براى ادامه محدودیت تولید 

نیز ابهام ها را بیشتر مى کند. 
وزیر نفت کویت اعلام کرد:

پایبندى کویت به اجراى توافق 
کاهش تولید نفت

شانا: وزیر نفت کویت، اعلام کرد که این کشور 
به اجراى توافق کشورهاى صادرکننده نفت 
براى کاهش تولید به منظور حمایت از قیمت 
نفت، «کاملا متعهد» است.خالد الفاضل اعلام 
کرد: کویت تولید نفت خود را فراتر از میزان 
تعیین شده در این توافق، کاهش داده است. 
وزیر نفت کویت گفت: پایبندى کویت در ماه 
ژوئیه گذشته، نزدیک به 160 درصد بوده است. 
الفاضل اعلام کرد که نگرانى از رکود اقتصاد 
جهانى که بر قیمت ها تأثیر منفى گذاشته 
است، اغراق آمیز هستند.سازمان کشورهاى 
صادرکننده نفت تصمیم گرفتند توافق خود 
براى کاهش تولید روزانه یک میلیون و 200 
هزار بشکه نفت را تا پایان ماه مارس سال 

2020 میلادى تمدید کنند.

بین الملل
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 «رسالت شرکت گاز توسعه گازرسانى است و در بخش تعالى 
و کیفیت باید اقدامات زیادى انجام شود، از این رو تا پایان سال 
جارى 22 خدمت را در استان اصفهان الکترونیکى خواهیم 
کرد.» این گفته سیدمصطفى علوى، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان است که در جمع خبرنگاران اعلام کرد 
و یاد آور شد: بیش از 99 و نیم درصد جمعیت استان در بخش خانگى از گاز استفاده مى کنند،  در بخش صنعت 
نیز از مجموع 10 هزار واحد صنعتى8500 واحد از نعمت گاز بهره مند شده اند. او اضافه کرد: بخش نیروگاهى و 
صنعت اصفهان 70 درصد گاز وارده به استان که از شش خط سراسرى وارد مى شود را مصرف مى کنند. علوى 
با اشاره به میزان مطالبات شرکت گاز استان اصفهان نیز گفت: در حال حاضر میزان مطالبات این شرکت 400 
میلیارد تومان است که عمده ترین بدهکاران به شرکت گاز، صنایع هستند. علوى با اشاره به میزان هدررفت گاز 
گفت: میزان پرت گاز در استان دو درصد و البته بر اساس استاندارد جهانى است، اما ما راضى به این میزان پرت 

نیستیم، از این رو در قالب اقتصاد مقاومتى اقداماتى انجام خواهد شد.
پروژه هاى آماده افتتاح در هفته دولت

وى با اشاره به پروژه هاى آماده افتتاح شرکت گازاستان اصفهان  در هفته دولت، گفت: آغاز عملیات 
گازرسانى به روستاهاى خوشه اسلام آباد شهرستان فریدونشهر، احداث ساختمان ادارى روستاى حسن آباد 
جرقویه، افتتاح گازرسانى به روستاهاى حسن آباد توکلى و معین آباد، کلنگ زنى گازرسانى به فاز دو شهرك 
شهید کشورى و افتتاح گازرسانى به شهرهاى فرخى و جندق به روش گاز طبیعى از جمله این طرح هاست. وى 
با بیان اینکه در شهرستان خور دو هزار و 100 مشترك از گاز طبیعى استفاده مى کنند و از این نعمت برخوردار 
شده اند، تصریح کرد: براى اتمام روند گازرسانى به تمام نقاط استان از هیچ تلاشى دریغ نکردیم. مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر 107 شهر استان «شهر سبز» شده اند، گفت: تا پایان امسال هیچ 
شهرى در سطح استان از نعمت گاز طبیعى بى بهره نخواهد بود. همچنین در حال حاضر شبکه گازرسانى در 

همه جاى استان اصفهان گسترده شده است و تمام روستاهاى داراى 20 خانوار از نعمت گاز بهره مند هستند.
70 مانور براى آمادگى در برابر حوادث 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به اینکه سالانه بیش از 70 مانور براى آمادگى در برابر 
حوادث توسط شرکت گاز استان اصفهان برگزار مى شود، اذعان داشت: سیل نوروز امسال، در سمیرم خط انتقال 
گاز را از بین برد و گازرسانى در پادناى علیا را دچار مشکل کرد، اما نیروهاى شرکت گاز در کمتر از 24 ساعت 

مشکل را برطرف کردند.
هوشمندسازى کنتورهاى گاز 

علوى در خصوص هوشمند کردن کنتورهاى گاز، گفت: بر اساس ابلاغ شرکت ملى گاز بر مبناى یک 
پروژه ملى، هوشمندسازى کنتورها اجرایى خواهد شد. امسال قرائت آنى کنتور را در بهارستان و نظنز کلید زدیم 
به این صورت که مامور شرکت به درب منازل مراجعه، کنتور را قرائت و در همان لحظه میزان مصرف و هزینه آن 

را به مشترك اعلام مى کند؛ البته اجراى آن به زودى به تمام استان تسرى پیدا خواهد کرد.
عرضه گاز در تمام ایام سال  

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با بیان اینکه این شرکت موفق به عرضه گاز در تمام ایام سال  بدون 
هیچ مشکل در شبکه است، تصریح کرد: دو ویژگى استمرار گازرسانى و تحویل گاز ایمن همواره مورد توجه 
شرکت گاز استان اصفهان بوده است. وى با اعلام اینکه گاز ایمن چند ویژگى از جمله داشتن بو و فشار مناسب 
دارد، تاکید کرد: چنانچه شهروندان در کوچه و معابر  بوى گاز استشمام کردند، شماره تلفن 194 آماده براى 
دریافت گزارش این موارد و پیگیرى آن است. علوى تاکید کرد: دستکارى کنتور، علمک و رگلاتورهاى نصب 

شده در کوچه ها و معابر  تحت هر شرایطى ممنوع است.
براى بازسازى علمک هاى گاز هزینه اى دریافت نخواهد شد

وى ادامه داد: امسال و در برنامه اى پنج ساله به رغم هزینه هاى سنگین، بازسازى علمک هاى 40 ساله 
در دستور کار قرار گرفته است و اعتبار مورد نیاز آن در قالب بودجه هاى تعمیراتى و نگهدارى تامین مى شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان عنوان کرد: براى بازسازى علمک هاى گاز هیچ هزینه اى از شهروندان 
دریافت نخواهد شد، البته شهروندان باید از علمک ها مراقبت لازم را انجام دهند. علوى با بیان اینکه سالانه شرکت 
گاز استان براى نگهدارى شبکه و انشعابات گاز هزینه هاى زیادى پرداخت مى کند، افزود: شرکت سالانه براى 

گازرسانى به هر واحد مسکونى بین 60 تا 70 هزار تومان هزینه پرداخت مى کند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

بهره مندى تمام روستاهاى داراى 20 خانوار
 از نعمت گاز 

گزارش
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بنزین بورسى کم فسادترین شیوه فروش

ایسنا: دبیرکل انجمن صنفى کارفرمایى 
شرکت هاى صنعت پالایش نفت گفت: در چند 
ماه اخیر بحث قیمت گذارى فرآورده هاى ویژه 
به نوعى مطرح شده که گویى ما مقصر افزایش 
قیمت روغن موتور هستیم، اما در این خصوص 
باید بگوییم مسئول نظارت بر قیمت روغن موتور 
وزارت صمت است و ما تنها مسئول توزیع مواد 

اولیه هستیم.
ناصر عاشورى در نشستى خبرى با بیان اینکه 
بر اساس مصوبه اى در آذر ماه سال 1397  دولت 

اختیار قیمت گذارى فرآورده هاى ویژه نفتى را 
به پالایشگاه هاى خصوصى واگذار و آن ها نیز 
این اختیار را به انجمن دادند، اظهار کرد: از آن 
زمان قیمت فرآورده هاى ویژه براساس فرمول ها 
و آیتم هایى که در سنوات گذشته توسط وزارت 
نفت و پالایش پخش تعیین قیمت مى شده با 
همان فرمول ها تعیین قیمت و کشف قیمت 
صورت گرفته و به بورس عرضه مى شود. وى 
افزود: بعضا مشاهده مى کنیم که به دلیل کاهش 
یا افزایش قیمت برخى از صنعت گران وابسته 

شروع به فضاسازى مى کنند و این در حالى 
است که بر اساس این فرمول قیمت فرآورده هاى 
ویژه نفتى به دست مى آید و دولت نیز نمى تواند 
قیمت ها را افزایش یا کاهش دهد.عاشورى 
تصریح کرد: هر زمان که قیمت نفت خام کاهش 
یابد به همان اندازه قیمت فرآورده هاى ویژه در 
بورس ارزان تر مى شود و زمانى که قیمت نفت 
خام افزایش یابد شرایط برعکس خواهد شد، اما 
در هر صورت ما تابع فرمولى هستیم که تعیین 

آن فرمول دست ما نیست.

مقصر گرانى روغن موتور نیستیم

مدیر شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى 
منطقه اردبیل:

مصرف انواع فرآورده هاى نفتى 
کاهش یافت

 

مدیر شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى 
منطقه اردبیل از کاهش 2/9 درصد مصرف انواع 
فرآورده هاى نفتى طى چهارماهه سال 98 در استان 
خبر داد.سید حجت مدنى در مورد تامین و توزیع 
فرآوده هاى نفتى گفت: نزدیک به 287 میلیون لیتر 
انواع فرآورده هاى نفتى در استان اردبیل درچهار 
ماهه گذشته سال جارى توزیع شده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل با کاهش  2/9 درصد 
روبه رو بوده است. برهمین اساس وى از آمادگى 
کامل ذخیره سازى مناسب در انبارهاى نفت منطقه 
از تامین و توزیع سوخت مطمئن به مراکز صنعتى، 
تولیدى، مجارى عرضه سوخت، کشاورزان، ناوگان 
حمل و نقل و استقبال از مسافران تابستانى خبر داد.
مدنى با بیان اینکه درچهار ماهه نخست سال 1398 
مقدار 67 میلیون مترمکعب سى ان جى با 4/5 
درصد کاهش در استان اردبیل مصرف شده است، 
گفت: مقدار مصرف بنزین موتور با 10 درصد رشد 
و همچنین نفت سفید با کاهش 37درصد روبه رو 
بوده است و قابل ذکر است که این میزان کاهش 
مربوط به توسعه خطوط گاز در روستاهاى منطقه 
است.وى  ادامه داد: بر این اساس مصرف  نفت گاز 
بدون نیروگاه نیز با کاهش 2/3 درصد و نفت کوره 
با 59 درصد کاهش در همین مدت در استان تامین 
و توزیع شده است.مدنى در مورد مصرف گاز مایع 
در منطقه نیز افزود: مقدار مصرف گاز مایع جهت 
مصرف خانگى در طول چهار ماه گذشته سال 98 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 23 درصد کاهش 
داشته است که این کاهش نیز مربوط به توسعه 

خطوط لوله گاز در روستاهاست. 

در منطقه آذربایجان شرقى محقق شد؛ 

بهره بردارى از جایگاه عرضه 
سى ان جى 

در راستاى ارائه خدمت سوخت رسانى و استفاده 
از سوخت پاك، یکصد و شصت و هفتمین جایگاه 
عرضه سى ان جى در منطقه آذربایجان شرقى 
به بهره بردارى رسید. ابوالفضل روح اللهى مدیر 
منطقه از بهره بردارى یکصد و شصت و هفتمین 
جایگاه سى ان جى با نام «جایگاه مظلومى»  در 
کلانشهر تبریز خبر داد وگفت: با توجه به اهمیت 
و تأثیر استفاده از گاز طبیعى به عنوان سوخت 
پاك در کاهش آلایندگى هوا و صرفه جویى در 
مصرف فرآورده بنزین اهتمام ویژه اى در خصوص 
توسعه ایستگاه هاى سى ان جى در منطقه انجام 
مى گیرد. مدیر منطقه آذربایجان شرقى درخصوص 
مشخصات این جایگاه اظهار کرد: «جایگاه 
سى ان جى مظلومى» در منطقه کوجوار تبریز، 
هفتاد و هفتمین جایگاه  سى ان جى ناحیه مرکزى 
است که در زمینى به مساحت 1500 متر مربع  با 
سرمایه اى بالغ بر 35 میلیارد ریال و با ظرفیت 2000 
نرمال متر مکعب در ساعت احداث شده است که 
ضمن اشتغال زایى براى هشت نفر، با چهارسکو 
، چهار دسپنسر وهشت نازل قادر به ارائه حدود 
750 هزار متر مکعب  سى ان جى در ماه است که 
این مقدار موجب صرفه جویى در مصرف 750 هزار 

لیتربنزین مى شود.

مدیرکل مدیریت مصرف و 
امور مشترکان توانیر:

نصب کنتورهاى هوشمند در 
مجتمع هاى تجارى بزرگ آغاز شد

 ایرنا: مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان 
توانیر گفت: براى جمع آورى دقیق اطلاعات مصرفى 
مشترکان و ارائه برق با ولتاژ و کیفیت مناسب به 
آن ها، نصب کنتورهاى هوشمند براى مجتمع هاى 
تجارى بزرگ در دستور کار قرار گرفته است.
هادى مدقق افزود: طرح ملى فراسامانه هوشمند 
اندازه گیرى مدیریت انرژى(فهام) در چند سال اخیر 
براى مشترکان بزرگ بالاى 30 کیلووات اجرا شده 
و تاکنون حدود 400 هزار مشترك بزرگ صنعتى، 
کشاورزى و تجارى به این سامانه مجهز شده اند.
وى ادامه داد: استفاده از سامانه یاد شده براى پایش 
دقیق مصرف و همکارى مناسب مشترکان بزرگ 
بخش صنعت، کشاورزى، تجارى و ادارى موجب 
شده است تا پیک تابستان امسال بدون مشکل و 
خاموشى سپرى شود. مدقق خاطرنشان ساخت: 
در مرحله دوم اجراى این طرح، نصب کنتورهاى 
هوشمند براى مشترکان زیر 30 کیلووات در دستور 
کار قرار گرفته است و در این مرحله از طرح، اولویت با 
مشترکان سه فاز بخش کشاورزى، صنعت و تجارى 
است که کنتورهاى سه فاز خانگى نیز مشمول طرح 

نصب تجهیزات یاد شده خواهند شد.

کوتاه از انرژى
 استفاده از کارت سوخت محدودیتى نداردنگران بنزین نباشید

 ایسنا: بر اساس اعلام شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى طرح الزام استفاده از کارت سوخت شخصى استارت  خورد، اما این به معناى 
نبود بنزین یا ایجاد مشکل در روند توزیع سوخت رسانى در کشور نیست زیرا کارت آزاد جایگاه ها همچنان فعال و در دسترس است. 
گفتنى است، در صورتى که مالکان خودروها در استفاده از کارت سوخت خود با هر مشکلى روبه رو شدند، از طریق سایت niopdc.ir یا 
تماس با شماره 09627 اقدام کنند و تا امروز علاوه بر رمز جارى کارت، 4 رقم آخر کد ملى شخصى که نام او پشت کارت سوخت درج 
گردیده، به عنوان رمز کارت در جایگاه سوخت گیرى، قابل قبول است. مالکان خودروهایى که تاکنون اقدامى براى تقاضاى صدور کارت 
سوخت المثنى به عمل نیاورده اند باید با مراجعه به دفاتر خدمات پلیس 10+ نسبت به ثبت نام براى دریافت کارت المثنى اقدام کنند. 
به زودى درگاه ملى سامانه دولت همراه نیز براى ثبت نام این گونه درخواست ها راه اندازى خواهد شد و در این زمینه اطلاع رسانى مى شود.

شهر خبر : یک عضو کمیسیون انرژى مجلس با تاکید بر اینکه هدف از احیاى کارت سوخت اعمال کنترل و نظارت براى جلوگیرى از قاچاق 
سوخت است، گفت: براى اینکه بدانیم آیا بنزین از طریق خودروها از جایگاه هاى سوخت خارج شده و قاچاق مى شود  یا اینکه از طریق دیگرى 
قاچاق مى شود کارت سوخت سیاست خوبى است.اسداله قره خانى بیان کرد: سوخت گیرى با استفاده از کارت سوخت در جایگاه هاى سوخت 
آغاز شده و حق کسى ضایع نمى شود. استفاده از کارت سوخت محدودیتى ندارد و نه بحث سهمیه بندى و نه بحث افزایش قیمت در میان است 
فلذا حق کسى ضایع نخواهد شد. وى اظهار کرد: این اقدام در چند شهر بزرگ آغاز شده است و بعد به سایر شهرها گسترش داده مى شود. 
اکنون در روند سوخت گیرى مشکل خاصى وجود ندارد و حتى اگر افرادى تاکنون کارت سوخت دریافت نکرده باشند مى توانند سوخت گیرى 

کنند و فعلا مشکلى در روند سوخت گیرى آنان وجود ندارد تا زمانى که همه افراد کارت هاى خود را دریافت کنند.
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مهر: رضا اردکانیان در دیدار با نظام الدین زاهدى، 
سفیر جمهورى تاجیکستان با اشاره به تاکیدات 
روساى جمهور دو کشور براى توسعه روابط میان 
ایران و تاجیکستان، اظهار داشت: با توجه به وجود 

روابط مناسب در میان سران دو کشور باید پیگیر 
رفع موانع توسعه همکارى ها باشیم.

رئیس کمیسیون مشترك همکارى هاى 
اقتصادى و تجارى ایران و تاجیکستان با اشاره 

به راه اندازى مرکز منطقه اى مدیریت آب شهرى
 در تهران، افزود: این مرکز هم اکنون با قوت و 
سرعت بیشترى فعالیت هاى خود را از سر گرفته 
است و بر اساس برنامه ریزى صورت گرفته، اجلاس 
شوراى حکام این مجموعه نیز چهارم و پنجم 
دسامبر 2019 (13 و 14 آذرماه) در تهران برگزار 

خواهد شد.

در دیدار وزیر نیرو با سفیر تاجیکستان مطرح شد؛

موانع توسعه همکارى هاى ایران و تاجیکستان باید رفع شود


